
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-103 

 

JONIŠKIO RAJONO ŽAGARĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VYŠNIUKAS“ 

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA  
 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

Joniškio rajono Žagarės vaikų lopšelis-darželis ,,Vyšniukas“ yra savarankiška Joniškio rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

Lopšelio-darželio  kodas -  190551068, teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – 

savivaldybės. Lopšelio-darželio buveinė -  Kęstučio g. 6, Žagarė, Joniškio r. sav., LT-84325. 

Telefonas: +370 426 56399,  +370 8 601 77 819,  Faksas: +370 426 56399, elektroninis adresas – 

zagares.darzelis@gmail.com bei internetinė svetainė www.zagaresvysniukas.lt 

Lopšelio-darželio veiklos rūšys: ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas. 

Veikia savaitinė grupė. 

Ugdymo kalba – lietuvių. Ugdymo forma – dieninė. 

 

Organizacinė struktūra ir valdymas: 

Lopšelyje-darželyje veikia šios savivaldos institucijos: lopšelio-darželio taryba;  

pedagogų taryba.  Lopšelio-darželio taryba – aukščiausia lopšelio-darželio savivaldos institucija, 

telkianti auklėtinių tėvus (globėjus), pedagogus, vietos bendruomenę svarbiausiems lopšelio-darželio 

veiklos uždaviniams spręsti. Pedagogų taryba – nuolat veikianti vaikų lopšelio-darželio savivaldos 

institucija, sprendžianti su ugdymu susijusius klausimus ir inicijuojanti ugdymo proceso pakeitimus. 

Ugdymo institucijos uždavinius taip pat padeda įgyvendinti ir vaiko gerovės komisija.  

Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius, kuris organizuoja visą lopšelio-darželio veiklą. 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas, muzikos mokytojas, auklėtojai, socialinis pedagogas, logopedas 

– pavaldūs direktoriui, atsako už vaikų ugdymą. Aptarnaujantis personalas – tiesiogiai pavaldus 

direktoriui, vykdo jiems priskirtas funkcijas. Vyr. buhalteris – tiesiogiai pavaldus direktoriui, atsako už 

visą finansinę veiklą.  

2019 metais lopšelyje-darželyje buvo ugdomi 62 vaikai, veikė keturios grupės: lopšelio, 

ikimokyklinio,  priešmokyklinio ir savaitinio ugdymo vaikų grupės.  

 

Ugdytinių skaičius (fiksuojant rugsėjo 1 d. datą): 

 

Vaikų skaičius 

2018 m.  2019 m.  2020 m. 

72 59 68 

 

Preliminarus ugdytinių skaičius per artimiausius tris metus: 

Vaikų skaičius 

2021 m.  2022 m. 2023 m. 

60 55 50 

 

Ikimokyklinis ugdymas vyksta pagal Žagarės vaikų lopšelio-darželio „Vyšniukas“ ugdymo 

programą „Vyšniuko dienelės“, kurios  ugdymo turinyje numatytos vaiko esminės nuostatos ir 

gebėjimai, vaiko veiksenos. Programoje turinys orientuotas į vaiko kompetencijų ugdymą, reikalingą 

tolimesniam vaiko asmenybės ugdymui. 

Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas pagal ,,Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir 

ugdymosi programą“. 

mailto:zagares.darzelis@gmail.com
http://www.zagaresvysniukas.lt/


2 

 

 

Naudojamos patalpos: 

 

Pastatai (nurodyti adresus ) Plotas (m
2
) Pastabos 

1 pastatas, adresu: 

Kęstučio g. 6, Žagarė, Joniškio r. 

Pastato plotas: 1298,03  

Pagrindinis plotas: 948,21 

 

 
 

Darželio darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį: 

 

Administracijos 

darbuotojai (vadovas, 

pavaduotoja, 

buhalteris, 

sekretorius) 

              

           Pedagogai 

 

Pagalbos specialistai 

 

Kiti darbuotojai 

2019 m. I 

pusmetis 

2019 m. 

II 

pusmetis 

2019m. I 

pusmetis 

2019 m. II 

pusmetis 

2019 m. 

I 

pusmetis 

2019 m. II 

pusmetis 

2019 m. 

I 

pusmetis 

2019 m. II 

pusmetis 

3 2 9 9 2 2 12 12 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VADOVO VEIKLA ĮGYVENDINANT ĮSTAIGOS  TIKSLUS IR UŽDAVINIUS 

 

Direktorius atsako už vadybinių funkcijų paskirstymą, už įstatymų ir etikos normų laikymąsi, 

už lopšelio-darželio veiklos rezultatus ir visą įstaigos veiklą. Kadangi 2019 metais įstaiga nebeturėjo 

direktoriaus pavaduotojo etato, mokslo metų eigoje organizavo metodinį darbą darželyje, analizavo ir 

vertino ugdymo procesą įstaigoje, ugdymo rezultatus, teikė profesinę pagalbą pedagogams ugdymo 

proceso ir kitos veiklos organizavimo bei tobulinimo klausimais, stebėjo, analizavo ir apibendrino 

pedagogų veiklą, inicijavo ugdymo programų ir projektų, ugdymo priemonių rengimą, naujų ugdymo 

formų ir metodų įgyvendinimą.  

Pedagogų tarybos posėdžiuose, bendruomenės susirinkimuose buvo analizuojami ir vertinami 

lopšelio-darželio veiklos pokyčiai. Nuolat atliekama veiklos priežiūra: metinės veiklos programos 

įgyvendinimas, pedagogų, specialistų ugdymo turinio planavimas, ugdomųjų programų ir ugdymo 

planų įgyvendinimas, dokumentacijos tvarkymas, ugdomosios veiklos organizavimas, ugdymo metodų 

veiksmingumas per įvairią veiklą. Lopšelio-darželio taryboje, administraciniuose pasitarimuose, 

bendruose darbuotojų susirinkimuose nagrinėjome, aptarėme metinį planavimą, sąmatas, tarifikacijų 

sudarymą, darbo užmokesčio, biudžeto formavimą ir vykdymą, grupių komplektavimą, grupių 

aprūpinimą ugdymo priemonėmis, edukacinių aplinkų sukūrimą, vaikų fizinį ir psichinį saugumą, 

vaikų maitinimo organizavimą, sanitarinių-higieninių normų vykdymą, pasiruošimą pavasario-

vasaros-rudens sezonams, lopšelio-darželio materialinės bazės gerinimą, ugdymo programų ir planų 

įgyvendinimą, saugos darbe ir sveikatos instrukcijų, darbo saugos reikalavimų vykdymą, darbuotojų 

darbo ir atostogų grafikus ir kt. 

Nuolat sekama kaip lavinami vaikų gebėjimai per socialinę, meninę ir pažintinę kompetencijas, 

kaip ugdomas vaikų savarankiškumas individualizuojant ugdymo procesą, kokią reikšmę vaikų 

ugdyme turi žaidimai, didaktinė medžiaga, kaip vyksta vaikų, turinčių kalbos ir komunikacijos 

sutrikimų, integracija ir socializacija, kaip kūrybiniai žaidimai padeda vaikams išreikšti individualius 

ir gyvenimiškus gebėjimus ir kt.  



3 

 

 Bendruomenė  puoselėjo tradicijas, išlaikė įstaigos savitumą, kūrė saugesnę ir gražesnę 

aplinką. Darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai skatinti padėkos raštais, žodžiu. Bendradarbiavome su 

šeima ir visuomene,  organizavome įvairius sveikos gyvensenos ugdymo renginius, įgyvendinome 

sveikatingumo projektus, daug dėmesio skyrėme  vaikų sveikos mitybos įgyvendinimui. Įvairiomis 

temomis kūrėme lankstinukus, nuotraukas, pagal metų laikus vykdėme lopšelio-darželio 

apipavidalinimą, vaikams ir jų tėveliams kartu su pedagogais, specialistais organizavome tėvų dienas 

grupėse, valandėles, viktorinas, pramogas, šventes, kurios vyko pagal metinę veiklos programą ir 

mėnesio planus. Tėvų visuotiniuose susirinkimuose buvo skaitytos paskaitos „Vaikų burnos sveikata“ 

bei „Tėvų įtaka vaikų raidai“.  

2019 m. buvo parengtas lopšelio-darželio strateginis planas. Vykdome jo įgyvendinimą 

lopšelio-darželio dokumentus siejame su iškeltais  tikslais ir uždaviniais, įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo išvadomis, prioritetinėmis įstaigos veiklos tobulinimo sritimis. Siekėme geresnių darbo 

rezultatų per asmeninį bei profesinį tobulėjimą, personalo mokymą(si), mokytojų, auklėtojų veiklos 

įsivertinimą, taip numatoma tobulintina veikla kitiems mokslo metams.                 

Siekėme, kad ugdymo procesas ir renginiai vyktų saugioje, jaukioje darželio aplinkoje ir 

patalpose. Patogios darbo vietos specialistams bei patogios grupės ir jaukios edukacinės erdvės 

aprūpintos pilnai reikiamomis priemonėmis sklandžiam ugdymo proceso vykdymui.  

2019 metais ir toliau  tobulinome meniu, pagal knygą „Sveikatai palankus technologinių 

kortelių ir valgiaraščių rinkinys“. Šiais metais virėja, sveikatos ugdymo ir mitybos specialistė tęsė 

tobulinimąsi sveikos mitybos kursuose.  Specialūs perspektyviniai meniu variantai tobulinami 

atsižvelgiant ir į vaikų pomėgius.  Sukurti valgiaraščiai yra  suderinti ir patvirtinti Joniškio 

valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje.  

Santykiai su klientais ir darbuotojais grindžiami  savitarpio supratimu. Planingai vykdomas 

komandinis darbas, sunkiau yra įtraukti bendruomenę į strategijos formavimo procesus.  
Direktorė tobulino  darbo organizacijoje ir lyderystės, bendradarbiavimo (su asmeniu ir komandoje) 

kompetenciją(-as).  Kvalifikacijos pažymėjimai: „Kognityvines elgesio terapijos principų taikymas pedagogo 

darbe su moksleiviais, turinčiais elgesio ir emocijų sunkumų“ Nr.8 (16 ak. val.),   „7 kūrybinio mąstymo 
metodai. 77 kūrybiški sprendimai“ (6 ak. val.) 

Vidaus kontrolės sistema:  

 darželio veiklos kokybės įsivertinimas 

 ugdymo proceso priežiūra  

 vidaus darbo tvarkos taisyklės 

 darbuotojų pareigybių aprašai  

 darželio veiklą ir ugdymo procesą užtikrinančios tvarkos.  

2019 m. atidaryta savaitinė grupė. Šią paslaugą gavo 8 vaikai. Savivaldybėje yra daug šeimų, 

dėl materialinio ir dvasinio nepritekliaus negalinčių užtikrinti savo vaikų ugdymo, todėl  vaikai į 

darželį vežiojami ne tik į savaitinę grupę, bet ir į dienines grupes. Taip užtikrinamas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo(si) programų  prieinamumas socialiai pažeidžiamiems ir atokiai nuo darželio 

gyvenantiems vaikams. 

Pašalinome Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Viešojo maitinimo įmonės 2019-05-03 

patikrinimo akte Nr.57VMĮP-194  nurodytus teisės aktų pažeidimus per nustatytą terminą: 

suremontuota virtuvė ir  maisto produktų sandėlis: išklotos plytelės, perdažytos sienos. Remontas 

atliktas iš darželio sutaupytų lėšų. Dėl nepakankamo įstaigos  finansavimo, lauko edukacinės erdvės 

nebuvo atnaujintos. Planuotos panaudoti tėvų įmokos buvo panaudotos atsiskaityti su darželio tiekėjais 

už suteiktas paslaugas. Todėl neliko galimybės įrengti sporto aikštelės su gumine danga. Tačiau turime 

naują sporto įrenginį, kurį planuojame šiais metais pastatyti taupant lėšas, ieškant rėmėjų. 

 

Ugdymo(si) rezultatai: 

Nors dėl besikeičiančios demografinės padėties rajone, šalies vidaus ir išorės migracijos bei 

kitų veiksnių, pastebimas gimstamumo mažėjimas, Žagarės  lopšelyje-darželyje „Vyšniukas“ vaikų 



4 

 

skaičius keičiasi nežymiai (vidurkis 60 vaikų). 2019 metais  buvo priimti visi pageidaujantys lankyti 

darželį vaikai, nors grupės jau rugsėjo mėnesį buvo užpildytos.  2019 metus lopšelį-darželį lankė 22 

priešmokyklinukai, 33 ikimokyklinukai ir 9 lopšelio grupės vaikai.                           

Daugėja vaikų, turinčių fizinės sveikatos problemų, raidos, emocijų ir elgesio sutrikimų.  

Specialiųjų poreikių vaikų ugdymui laiku teikiama kvalifikuota pagalba. Bendradarbiaujama su vaikų 

tėvais, padedama jiems suprasti vaiko galimybes. Logopedines pratybas du kartus per savaitę lankė 16 

vaikų: 12 priešmokyklinės grupės, 4 ikimokyklinės grupės. 5 vaikams sutrikimas pašalintas, 9 vaikams 

pašalintas iš dalies. 2019 metais 5 vaikai buvo įvertinti Joniškio rajono Pedagoginėje psichologinėje 

tarnyboje, visiems nustatyti dideli specialieji ugdymosi poreikiai.  

Priešmokyklinės grupės vaikai dalyvavo Respublikiniuose ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo įstaigų vaikų piešinių parodose „Ačiū, gydytojau“,  „Sveiki sugrįžę,  paukšteliai“, 

veiklų projekte „Eilėraštis Lietuvai – 2019“. Kalėdinio atviruko konkurse, organizuojamo Joniškio r. 

savivaldybės, tapome laureatais savo amžiaus grupėje. Dalyvavome  pilietinėje iniciatyvoje ,,Atmintis 

gyva, nes liudija“ (žvakučių uždegimas ant palangių ir minėjimas). Gauta padėka iš tarptautinės 

komisijos. Renginyje ,,Žiemos pramogos kieme“ Pasaulinei sniego dienai paminėti, prisijungiant prie 

,,Sveikatos želmenėlių“ inicijuotos akcijos ,,Kviečiame judėti visus - šaltis sportui nebaisus“. 

Pilietinėje akcijoje ,, Ši marga gėlelė Tau, gimta šalele!“  (eisena į miesto aikštę ir  rankų darbo 

trispalvių  gėlių padėjimas prie paminklo žuvusiems už Lietuvos laisvę). Pilietinėje akcijoje ,, Laisvės 

skrydis“  (darželio patalpų ir kiemo erdvių puošimas Lietuvos vėliavos spalvų paukščiais). Gauta 

padėka iš Joniškio kultūros centro. Rytmetyje ,,Koks skambus tas lietuviškas žodis“, skirtas lietuvių 

kalbos dienoms paminėti. Paminėtos tradicinės darželio šventės Užgavėnių ,,Žiema žiema, bėk iš 

kiemo“, Velykų šventė ,,Aš Velykinį margutį dovanoju tau , Jurguti“. ,, Kiaušinių marginimas vašku 

Velykų zuikučio dirbtuvėlėje“. Edukacija visai darželio bendruomenei, svečiams iš  Žagarės miesto, 

Joniškio ir priešmokyklinukams iš Skaistgirio gimnazijos. Rytmetis ,,Tau, Mamyte“, Atsisveikinimo 

su darželiu ir sporto šventė ,,Vaikystės šypsena“, Rytmetis ,,Rudens gėrybės į aruodą“, Advento 

vakaras visai darželio bendruomenei ,,Spindi, žėri žvaigždelės Angeliukų delnuos“. Įtraukėme tėvus į 

ugdymo priemonių gaminimą „ Kurkime mokymo priemones patys“. 

Su priešmokyklinukais parodyti  lietuvių liaudies šokiai tarptautiniame projekte ,,Virtualus 

bendravimas“.  Skype programos pagalba kolektyvai tiesiogiai stebėjo pasirodymus. Dalyvauta 

rajoninėje  konferencijoje ,,Meninės edukacijos įtaka ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme“ 

Skaistgirio gimnazijoje. Dalyvavome respublikiniame Solidarumo bėgime 2019, gautos padėkos. Lėlių 

teatre ,,Mažieji Vyšniukai“ suvaidintas spektaklis ,,Gėlių darželyje“ Tarptautiniame lėlių teatrų 

festivalyje ,,Žagarės Vyšniuko gimtadienis“ Joniškio A. Raudonikio meno mokyklos Žagarės filiale,  

gauta padėka. 

Susitikome ir užmezgėme naują  draugystę  su svečiais iš Latvijos Saldus miesto vaikų darželio 

,,Pasacina“. Su kolegomis iš Latvijos respublikos dalinomės gerąja patirtimi. 

Dvyliktus metus esame Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklos tinkle, ikimokyklinių įstaigų 

asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ nariais. Ir toliau integruojame į ugdymą prevencinę programą  

„Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija“  

Dalyvaujame programoje „Vaisių vartojimas vaikų ugdymo įstaigoje“, priešmokyklinėje ir vyresniojo 

amžiaus ikimokyklinėje grupėje įgyvendinama tarptautinė programa „Zipio draugai“, du pedagogai 

dalyvauja šioje vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programoje. Nuolat dalyvaujame žurnalo vaikams 

„Penki“ skelbiamuose konkursuose.  

Bendradarbiaujama su Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centru, Žagarės gimnazija, 

Žagarės miesto biblioteka, Žagarės socialinio darbo specialistais, Žagarės regioniniu parku. 

Draugaujame ir kasmet aplankome Žagarės priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. 

Žagarės vaikų lopšelio-darželio „Vyšniukas“ pedagogai ir specialistai tobulino savo 

kompetencijos žinias 348 val., buhalterė – 32 val.,  sveikatos ugdymo ir mitybos specialistė – 40 val. 

Kiekvienam pedagogui per metus tenka 31,6 valandos. 



5 

 

Skelbiama informacija apie įstaigą visuomenei laikraštyje „Sidabrė“. Nuolat atnaujinama 

informaciją apie  darželio veiklą įstaigos tinklapyje www.zagaresvysniukas.lt    2019-01-28 įstaigą 

tikrino Lietuvos metrologijos inspekcijos Šiaulių apskrities skyriaus specialistai, 2019-05-03 – Šiaulių 

valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, 2019-10-23 - Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Joniškio skyriaus specialistai.  Vaiko gerovės 

komisijos veiklą tikrino Joniškio r. savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė bei Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. 

specialistė. 

III SKYRIUS 

BIUDŽETAS IR TURTO VALDYMAS 

Biudžeto finansavimas už 2019 metus įvykdytas, išlaidos padarytos pagal patvirtintus išlaidos 

straipsnius.  

Įstaigos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų ir valstybės specialiosios tikslinės 

dotacijos lėšų, iš gyventojų dviejų procentų pajamų  mokesčio paramos lėšų. 

2019 metais įstaigos veiklai finansuoti buvo skirta:  

Įstaigos gautos lėšos ir finansavimo šaltiniai per 2019 metus: 

Biudžetas: 

Finansavimo šaltiniai (eurais) Lėšos 

(eurais) 

1. Viso biudžetas 278835,98 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 179679,75 

1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 70300,00 

1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (Nemokamas maitinimas) 1793,75 

1.4. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (soc. parama pinigais) 76,00 

1.5.Biudžetinės įstaigos pajamos iš pirkėjų 13755,52 

1.6.Biudžetinės įstaigos pajamos iš biudžeto 16750,08 

2. Kitų finansavimo šaltinių lėšos, parama 2% 122,13 

  

 

Įstaigos lėšų panaudojimas (įstaigos sąnaudos) per 2019 metus pagal ekonominės klasifikacijos 

straipsnius: 
 

Kodas Straipsnio pavadinimas Suma, Eur 
1 2 3 

2. IŠLAIDOS (2.1+2.2+2.7) 268599,58 

2.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 228022,72 

2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis pinigais 224001,19 

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 4021,53 

2.2. Prekės ir paslaugos  38368,40 

2.2.1.1.1.1. 

Mityba (maisto produktų įsigijimo ir jų gamybos 

išlaidos) 

15901,32 

2.2.1.1.1.5. Ryšių paslaugos 584,75 

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymas 1581,47 

2.2.1.1.1.7. Apranga ir patalynė 601,33 

2.2.1.1.1.15. Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas 569,20 

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimas 658,56 

2.2.1.1.1.18. Apmokėjimas už turto vertinimo paslaugas   

2.2.1.1.1.20. Komunalinės paslaugos 13341,25 

2.2.1.1.1.21. 
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos 

35,05 

http://www.zagaresvysniukas.lt/


6 

 
2.2.1.1.1.30. Kitos paslaugos 5095,47 

2.7. Socialinės išmokos (pašalpos) 2208,46 

2.7.2.1.1.02. Socialinė parama pinigais 1869,75 

2.7.3.1.1.1 

Socialinės išmokos (pašalpos) darbdavių soc. 

parama pinigais 

338,71 

3. 

Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo 

turto 

 

3.1. 

Materialiojo ir  nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos 
  

3.1.1.2.1.2. Negyvenamieji pastatai   

3.1.1.3.1.1. Transporto priemonės   

3.1.1.3.1.2. Kitos mašinos ir įrenginiai   

3.1.1.5.1.1. Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos  

3.1.2.1.1.5. Kitas nematerialusis turtas   

  Iš viso (2+3) 268599,58 

 

Skirstant lėšas įstaigoje pirmiausia atsižvelgiama į darbuotojus (darbuotojų darbo užmokestį), 

taip pat, siekiant užtikrinti įstaigos veiklą, skirstant lėšas, pirmenybė teikiama komunaliniams 

patarnavimams ir paslaugoms, be kurių įstaiga negali veikti. Ne mažesnė svarba skirstant lėšas 

teikiama priemonių įsigijimui ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, kad būtų užtikrintas kokybiškas 

ugdymo procesas. 

Joniškio  savivaldybės skirtos lėšos naudojamos įstaigos administracinio, ūkinio, valstybinio 

socialinio draudimo įmokoms, mitybai, kvalifikacijos kėlimo, transporto ir kitų prekių, susijusių su 

įstaigos administravimu, išlaidoms. Iš šių lėšų apmokamos elektros, šildymo, vandentiekio, 

kanalizacijos ir ryšių paslaugos. 

Valstybės tikslinės dotacijos naudojamos darbo užmokesčiui, valstybinio socialinio draudimo 

įmokoms, vaikų maitinimui,  mokymo priemonių įsigijimui. 

Didžioji savivaldybės ir valstybės (tikslinė dotacija) skiriamų lėšų dalis tenka darbuotojų darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Gautos lėšos buvo paskirstytos: Darbo užmokesčiui - 

224001,19 Eur, Sodrai -  4021,53 Eur, kitoms prekėms ir paslaugoms -   38368,40 Eur, ilgalaikio turto 

2019 metais neįsigijome. Viso panaudota asignavimų – 268599,58 Eur. Skirti asignavimai panaudoti 

pagal išlaidų sąmatos straipsnius ir poreikį. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Įstaigos   prioritetai: ugdymo(si)  kokybė, ugdymo(si)  aplinka, bendravimo santykiai. Vaikas – 

svarbiausias asmuo lopšelyje-darželyje. Viskas vaiko gerovei, jo gebėjimų plėtotei. Turiningas vaiko 

gyvenimas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje, užtikrina gerus vaiko pasiekimus ir jo 

galias atitinkančią pažangą įvairiose ugdymo srityse. Jam sudarytos visos sąlygos augti sveikam, 

tobulėti, skleistis, atsižvelgiant į jo poreikius, amžių ir brandumą.  

 

 

________________________________________ 


